[image: image1.png]

КИРИЛЛОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	22.04.2020
	  №
	57

	О внесении изменений в постановление главы района

от 27.03.2014 № 50

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Почетной грамоте главы Кирилловского му​ниципального района, Благодарности главы Кирилловского муниципального района, Благодарственном письме главы Кирилловского муниципального района, утвержденное постановлением главы района от 27.03.2014 № 50 «О поощрениях главы Кирилловского муниципального района» (с изменениями, внесенными постановлением главы района от 28.01.2020 № 8) следующие изменения:

1) пункт 2 раздела I изложить в следующей редакции:

«2. При представлении к поощрению главы Кирилловского муници​пального района (далее - глава района) виды поощрения определяются ха​рактером и степенью заслуг:

2.1. за высокие достижения в социально-экономическом и культурном развитии района, развитии агропромышленного комплекса, научно-технической деятельности, развитии инновационной деятельности, искусст​ве, спорте; за вклад в обеспечение законности, прав и свобод, дело охраны здоровья и жизни граждан, развитие местного самоуправления, воспитание, просвещение, общественно-политическую, благотворительную деятельность - представляются к награждению Почетной грамотой;

2.2.  за достижение высоких производственных показателей и результа​тов труда в экономической, научно-технической, социальной, культурной и (или) иных сферах жизни общества, а также за достижения в организации общественной и благотворительной деятельности и иные заслуги перед рай​оном - представляются к объявлению Благодарности;

2.3.  за заслуги, связанные с организацией и проведением районных ме​роприятий в сфере науки и техники, производства, культуры, искусства, ар​хитектуры, строительства, здравоохранения, просвещения, защиты прав че​ловека, имеющих важное общественно-политическое значение, а также добросовестный труд в районе и в связи с государственными и профессиональ​ными праздниками - представляются к поощрению Благодарственным пись​мом.»;

2) в пункте 7 раздела I после слов «трудовой книжке» дополнить сло​вами «(при наличии)»;

3) раздел I дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Ходатайство о поощрении инициируют:

орган местного самоуправления, структурное подразделение админи​страции района; глава поселения;

представитель нанимателя (работодатель);

общественная организация, осуществляющая деятельность на террито​рии района.»;

4)  абзац четвертый пункта 1 раздела II изложить в следующей редак​ции:

«- характеристика гражданина, отражающая его заслуги перед районом и результаты трудовой (общественной) деятельности за последние три го​да;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Кирилловского муниципального района.

Глава района

            С.В.Усов